UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Thronus Dei Maria Deipara**

**Spinelli, Pietro Antonio**

**Coloniæ Agrippinæ, 1696**

Deiparæ devotio signum est prædestinationis, n. 17

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

fimilia; quædam vero utilia simul, & dulcia, nimur & spe, & re ipsa fiducia, & hujusmodi est erga Virginem deuotio.

*Bonaventura, Bernard,* Et hanc experientiam fatis est exploratum, illud Bernardi apud Bonaventuram in speculo cap. 8. O magna, inquit opia, & multum laudabilis Virgo Maria: tu nec nominari potes quin accendas, nec cogitari quidem, qui recreas affectus diligentium te: tu nunquam sine dulcedine diuina tibi insia pte memoria portas ingredieris. sic Bernardos. Quod longe ante Bernardum observauit Damascenus, qui ex sola Virginis memoria magnam concepi animo voluptatem testatur, ut videre est oratione i de dorm. Virg. Sufficit, inquit, ijs, qui tui memoriam pte usurpat præstissimum memoriam tuorum donum, quippe qua ejusmodi laetiam pariat, quam nullus eripere posse, qua nam enim voluptate, quibus bonis non impletur, qui mentem suam sanctissime memoria promptuarium efficerit & oratione 2. de dorm. horitur omnes, ut mentem, memoriamque suam Dei genitricis promptuarium efficiant.

*Petr. Dam.* 17. Quare Petrus Damianus sermone t. de Nativ. Virg. ex dulcedine, quæ ex recordatione Virginis percipitur, dulcedinem ex ejusdem praesentia inferebat: Felices, inquit, angelici spiritus, qui B. Virginis habent presentiam: nos interim memoriam abundantia suavitatis esse eructamus. si sic dulcis est memoria, quæ deest presentia? Ita Damianus. ut Virginis illud, quod Eccl. 49. de losia dicitur, congueat videatur: Memoria, inquit, i. s. in compositione odoris facta opus pigmentarum in omni ore quasi mel inducatur ejus memoria, & ut musica in enerviatio viri: Etenim Virginis recordatio omnium virtutum suæ solentiam mittit adverius vitiorum sentorum utilissimam; mellifluum etiam, ac dulce est de ea cogitare, de ea loqui: & quemadmodum musica seu coquens suauissimum in vini coniunctu prætentes vehementer obiecat, sic sermo de Virgo ne non solum cum, à quo proficit, sed eos etiam, qui eum audiunt, maximopere solatur, ac recreat; immo (ut non nulli animaduerunt,) hymni ipsi, atque Antiphona Virginis singularem in mentibus, auribusque fidetur suauitatem instillant, ac voluptatem efficiunt: ideo Bernardus sermone signum magnum, agens de Virginis laudibus ex consideratione eorum, quæ Deus Virginis concedit, non tantum pios erga Virginem affectus, sed & consolationem excitan docet:

Ex quibus, inquit, Hôs se a fideliter intâemur, si ne dubio admirationem concipimus, venerati- nem, sed deuotionem, sed consolationem: cætera qua restant adhuc & initiationem requirentur.

*h. & Bernard.* Denique in hujus rei confirmationem asse. Casarius, ram illud, quod Casarius l. br. 7. miracul. cap. Angelicæ 30. de corpore etiam, & sensibili, quæ ex Virg. saluta: io- gne beatissima proficitur dulcedine com- nè pronunciat memorat. scribit enim Coloniae suffit quen ciantes als dam inclusum nomine Marsilium propè tem- quis, sensiblum S. Severini, cui matrona quædam affir- lioris dul- mabat se Dominæ alio nomen abique mira codine res quædam dulcedine pronunciare non posse, cu- creabant- juscum rogata, respondit se in De partæ ho- tur.

notem quinquaginta salutations angelicas cum totidem venijs quotidie dicere solitam est, ex quo tantam dulcedinem se consecutam, ut omnis oris ejus salua, orationis tempore ita mel videretur conuisa: quod audiens Marsilius hojus Matrone exemplo vix sex hebdoma- datum spatio, eundem salutationem angelica- rum numerum c. m. idem venijs recitavit: cum tantam in ore, & gurgite, dum eam dul- cissimam salutationem proficeret, dulcedinem sciret caput, ut melius suavitatem longè trans- scenderet: quam eandem dulcedinem quidam ex ord. ne Cisterciensi illius exemplum imita- tus obtinuit, & ux omnia ab eodem ineluso se accepisse testatur Casarius.

#### DEIPARÆ DEVOTIO SIGNVM et prædestinationis.

18. *Sextum e* Xto, quamquam sine speciali reuelatio *Virginis* na nemo, ut habet facium Concilium Tridentinum sell. 6. cap. 12. icere potest, quos *deuotio si-* Dei sibi elegit, multa tamen à Doctoribus *gnum eß* diuinæ prædestinationis signa enumerantur. & *prædestinatio* quidem inter præcipua collocatur intima erga *tronos* Virginem Deiparam, quæ Mater est Electorum, *Conc. Trid.* atque viuentium, deuotio. Quod eleganter Probat Pelbartus in Stellatio Virginis lib. 12. par. 2. c. 1. ut propterea omni studio in nobis *Pelbarius* hanc deuotionem diuina gratia excitare, & augere, illamque enim à Deo petere debeamus. Virginis ponit de votione signum esse præ- destinationis probatur.

Primo, quilibet prædestinatus viuam quā- *dam Christi Domini imaginem suis motibus,* humilitate, patientia, castitate, mortificatione, charitate, alijsque rebus, quo ad ejus fieri pos-

Mmm 3. *scit.*

Rom. 8.

terit, in se exprimere debet iuxta illud ad Rom.

2. Cor. 3.

Nam quos precepsit, &amp; prædestinavit confor-

mes fieri imaginis filii sui. &amp; 2. Cor. 3.

Nos vero omnes reuelat facie gloriae Domini speculantes

in eandem imaginem transformamur à claritate

in claritatem, tanquam à Domini spiritu. Hinc

est, quod quemadmodum Christus est filius

Dei naturalis, ita prædestinati debent sicut

eius filii Dei adoptiui, &amp; propterea misit Deus

progenie filii sui in corda nostra, in quo clamamus.

Abba pater: &amp; Christus Dominus dedit eis potest-

tatem filios Dei fratibus, ut sit ipse primogenitus in

multis fratribus, quos non confunduntur fratres

vocare: eadem ratione prædestinati in hoc

quoque imaginem Christi in se exprimere so-

lent, ut per pecularem erga Deiparam pietatem,

&amp; devotionem, illam, quae Mater est

Christi naturalis, suam agnoscant matrem spi-

ritualē: ideoque ut dixi cap. 27. Patres o-

mnes matrem cunctorum viventium, qui sci-

licet vita gratiae vivunt, eam prædicant; cui

Christus in cruce in Ioanne discipulo, quem

diligebat, omnes electos, qui sui pariter disci-

puli sunt, &amp; dilecti, commendasse animadver-

tunt, &amp; hoc dicebat Origenes tom. 1. in Joan.

in præfat. tractans quomodo Ioannes in filium

traditus Virgini quodammodo Christus dici

poterat: Quis quis, inquit, perfectus est non am-

plus viuit ipse, sed in ipso viuit Christus, cumq; in

ipso viuit Christus, dicatur de eo Maria, Ecce si-

lus tuus Christus.

19 Secundo, deuotionem erga Deiparam

signum esse prædestinationis ex hoc etiam in

serimus, quod omnes Sancti virgines deuoti-

simi fuerint, quod capite sequenti quampluri-

mis exemplis planum fiet, ut propriea Cant.

7. dicatur Deipara: Venerius sicut acervus

tritici vallatus lily: quoniam ex Epiphanius

sermone de laud. Virg. &amp; ex Amb. de Insti-

ting. cap. 13. Christus granum frumenti in

cruce mortuum multum tristum attulit, &amp; sic

electi omnes velegi acervus tritici ex Christi

passione multiplicati in utero Virginis beatissi-

mae, tanquam ejus filij spiritualis costiue-

bantur, eo modo, quo in utero Rebeccæ in

duobus genitinis Jacob, &amp; Esau duos populos

Genes. 25. insisse dicendum est Genes. 25. de quo cap. 29.

uberius diximus. Quocirca sicut Deus au-

tor naturæ Agnico loquitur de his, quo

tex balatu matrem inter milles ovæ agnoscet,

&amp; ad ejus ubera accurat, ita Deus gratiam ju-

tus infundens tribuit, ut Deiparam diuinæ

misericordia matrem reverentur, & ad eam inclinentur, ejus ubera misericordia appetant, quare mirum non est, si illam inter mortales degeat omnes videre cuperent, quod ex Epist. S. Ignatij ad S. Ioannem Apo-stolum aperte colligitur, ubi eam etiam Celeste prodigium, & sacramentum preciolum appellat. similiter neque mirum erit, si omnes in terris ad eam in celo regnante tanta pensione afficiantur & sicut Exod. 3. Moy. Exod. 3. Iesu videns rubrum, qui audebat, & non combu- Opus rebatur, (quo ut canit Ecclesia virginitas Deipara conferuata significabatur) desiderio ac- census: Vadam, inquit, & videbo visionem hanc magnam: quare non comburatur rubus: ita & nos in presenti vita oculo fidei ad eam contemplandam accedamus, memores uberum ipsius, & omni cordis affectu ejus pedes tene- mus, atque beneficia nobis opportuna abe- petamus, nosque mutuo ad ejus amorem ad- hortemur illis verbis Isa. 2. & Micheæ 4. Veni- Isa. 1. te ascendamus ad montem Domini, & ad domum Mih. 4. Dei Jacob, & docebit nos via tua: Deipara enim, & mons Domini, & Domus Dei, ex ijs, q; cap. 5. diximus, appellatur, ut tandem aliquando in futura vita ejus beata prælentia perfici mereamur.

20 Tertio, hoc ipsum probari potest ex illo Ecclesiast. 24. quod Virgini accommodatur: Qui creauit me requieuit in tabernaculo meo, & dixi mihi. In Iacob inhabita, in Israël baredi-tare, & in electis meis mitte radices: In Iacob quidem inhabita, id est in supplantatore vito- rum. (Iacob enim supplantatorem sonat) in Iacob quoque electi sicuti in Esau reprobati telliguntur, iuxta ea, quæ Apostolus suè diffe- dit in Epistola ad Romanos, ubi c. 9. ex Malach. c. 1. citat illud. Iacob dilexi, Esau autem Malach. 1. odio habui. subdit: In Israël bareditare, id est in contemplatio (Israël enim idem est, qui Iacob prædestinatioris typus, & ut multis placet idem est, quod videns Deum:) veendum quod magis est, in electis meis, id est in ijs, quos elegi, mitte radces; ideo Germanus Patriarcha in sermone de Zara & Virginis: Quomodo, inquit, corpus nostrum vitalia signa operationi habebit responsum: ita & sanctissimum suum non en Virgo beatissima, quod in ore ser- vorum: horum, variarum, assidue in omni tem- pore, loco, & modo, vita, letitia, & auxiliis non-solum est signum, sed ea etiam procurat, & conciliat. ita Germanus. & Prov. 8. dicitur: Beatus homo

*Uigilie*  
Ex. Op. I. 18  
Prover. 18  
Lat. 16.  
Deipara illud, quod Deus Leui. 26 populo suo pollicetur. Et batur: Ponam, inquit, tabernaculum meum in tabernaculo medio vestrum, & non abjecies vos anima mea, iam in cor, quod spiritus tui impletur in ijs, in quibus delectorū quasi in medio cordis a Deo optimo deuotio ponitur. erga Deiparam infunditur, quam per tabernaculum Dei figurata ex Sanctorum doctrina cap. 5. docimus, vbi de hoc mystico tabernaculo illud Isaiae. 4. intelligi posse diximus. Et tabernaculū erit in umbra tabernaculi diei ab astri, & in securitate, & absortionem a turba, & a pluvia, hæc enim omnia spiritualiter à Deipara sanctissima suis deuotis praestari ceterimus. Quin etiam compluribus, qui in sceleribus inforbuerant, Christus Dominus merito dicere posset id, quod Salomon 4. Reg. 2. Abiathar dixisse scribitur: Equidem vir moris ei adiuuerat enim partes Adonay sed hodie te non interficiam, quia portasti Arcam Dei, eorum David patrem meo: Christus enim plerosque à peccatorum coeno, propter quæ morti secundæ in gehenna addicendi erant, ad meliorem viuendi rationem reuocat, illisque ignocit propter Arcam Dei, hoc est propter deuotionem erga Deiparam, quam in corde gerstarunt.

Et sicut experientia competitum est, quando in Virginem deuotione in alicuius pectore intepescit, simul & reliqua in vita spirituali intepescere, cum autem feruerit, reliqua etiam omnia ferdere, & maiora capere incrementa.

*S. Antonius* 4. part. tit. 15 c. 14 §. 7. quendam Anselmi sententiam, quæ hoc ipsum confirmat, sic assert: in Antiphona, inquit, Salus Regna, ei dicitur: Eta ergo adiutorio nostrorum illos tuos misericordes oculos ad nos conuerte, us. 8. num dicit Anselmus: Impossibile est, quod illi, à qui hæc Virgo Maria oculos misericordia suæ auertit, aliorum, ita necessarium, quod hi, sicut quos con-

seruit oculos suos pro te aduocans inservientur, & glorificantur, haec Anselmus apud S. Antonium. Eandem vi Anselmi sententiam citat Pelbartus de Terreua in Stellario Virginis lib. 12. par. 2. art. 1. & docet esse in lib. miraculorum ab Anselmo edito.

*Pelbarius*

22. Adhuc nomen ipsum Mariæ significat, ut cap. 10. dixi, Mari Stellam, quæ navigantes in mundi huius procellis lucem praefert, virtutumque suarum exemplo, ac opis suæ patrocinio eorum cursum dirigit, atque ad optatum dirigit portum salutis. Et Epiphanius sermone de laud. Virg. explicant nomini Mariæ etymologiam, inter alia vult nomen illud sonare Myrrham maris: Quia paritura, inquit, et rasi gemmam à corruptione preservatam: hoc est Christum resurrectum, ab omni corruptione in morte sua alienum: Mare vero dicit esse universum mundum, cui Virgo serenitatem, & tranquillitatem attulit. Adde que diximus c. 16. & 30. Virginem matrem esse misericordiam, & peccatorum Aduocatam, quæ a Deo, apud quem maxima gratia pollet, repulsa ne utique patitur, vt rectè docet Bernardus sermone de Aquæductu. Quo sit, vt qui erga Virginem peculiariter deuotione afficiuntur, iij magnam ex eo salutis suæ spem conciperi possint. Datagendum tamen illi est: vt a peccatis quantocum per penitentia fratrem turn emerget, & per bona opera, ut monet S. Petrus in 2 epist. cap. 1. certam suam vocationem, & electionem faciant: et etiam priuilegia nonnullis insignibus peccatoribus à Virginie facta, quorum aliqua mox referemus, ita ad pietatem erga Virginem inflammare nos debet, vt a peccato, cum etiam foribus nos quæcum maximè reuocent, ne Christi, & Virginis benignitate abutentes in peccatis fordescamus, & peccata peccatis addentes in apertum salutis nostræ discrimen nos ipsi temere consciemus, cum illud verissime scriptum sit Ecclesiast. 3. Cor durum habebit Eccl. 5. male in nouissimo, & qui amai periculum, in illo peribit.

*Bernardus*

23. Sicut autem Virgo sanctissima tam Virginis quam Aurora mystica aduentus Christi in deuotione mundum, qui Sol Iustitiae est, felix, & certa prænuntiatio prenuncia fuit, ita & nunc eius deuotio in hoc Christi minum cordibus proximæ Christi gratia per gratias preces Virginis prænuncia esse solet.

Quid quod Christus Dominus, quos singulat aliquia ratione diligit, eos Deipara clientelæ,

*Christus*

*suo dilectio*

Eos Virgi- facili confirmari posset ex Joanne , discipulo,  
ni commo- quem diligebat Iesus, huic Virginis ex cruce in  
dat.  
*Joan. 19,1* filium tradito in quo omnes , qui sunt in gra-  
tia, quam Ioaonis nomen sonat , quique dili-  
guntur a Christo, Deiparæ commendatos sa-  
pia cap. 27. ostendimus. Ceterum hoc ipsum

*Exempli* vno, aut altero exemplo demonstremus, legi-  
S. Elzeari misericordia in vita S. Elzeari Comitis Ariani cap. 14.  
apud su. Gartendam nobilem , & sanctam matronam  
rurum 27. cum pro S. Elzeario, quem enutriat feruen-  
Septembr. terioraret, corporeis auxibus audiuisse Chri-  
Chr. suis sum sibi dicentes , Iuueni hoic, pro quo  
S. Elzea tam multum oras, noueris me matrem meam  
rū matri dedisse magistrum; nihil igitur de illo dubites.  
commen- Et in revelationibus B. Gertrudis lib. 3. cap. 1.  
davit. Ex ip. r. usq. inquit, quodam revelatione dum  
B. Gertrudis incedisset sancta Virgo Gertrudis sibi in aug-  
mentum meritis ut quid aduersitatis immiserere,  
B. Gertrudis & inde ex humana fragilitate trepidaret : Pius  
domini Dominus ipsius fr. agilitati condescendens, miseri-  
Christo cordem matrem suam inclinans Coelorum Regi-  
matri comnam, Imperatricem illi aeu in mare, benign-  
medatur. namq; dispensatrixem ut quanquamcumque nimis  
etate aduersitatis supra vires grauaretur, semper  
ad ipsam matrem misericordia fecerum haberes  
recursum, cuius intermissione se sciret alleu: an-  
dam. Post hac breui intervallo tempore claps cum  
valde grauare suruadam in re recurrit ad defo-  
latorum consolatricem cupiens ab ea doceri, quid  
in hac causa magis expedire, & ab ipsa respon-  
sum accipere merum. & capit. 4. cum eadem B.  
Gertrudis circa festum S. Bartholomaei ex  
inordinata quadam tristitia , & impatientia  
tantas incurrit tenebras, quod magna ex  
parte iucunditatem diuinæ præsentiae sibi  
videre ut amissis velque in sabbatum , quan-  
do has sibi temperatas grauosa est perinter-  
cessionem Domini genitricis, cum in honorem  
ipius cantaretur quadam Antiphona. &  
libr. 9. earundem revelationum cap. 40. in  
vigilia Assumptionis, cum cantanda esset mis-  
sa cum ex intimo cordis affectu B. Gertrudis  
lecto decumbens deprecatum Dominum, ut  
sibi apud dulcissimam matrem suam dignaretur  
fauorem, & gratiam obtunere, cui ipsa, ut  
sibi videbatur nunquam debitum obsequiu-  
um exhibuisset, Dominus summa cum blan-  
ditate in amplexus matris amicissimos de-  
clinans exhibuit ipsi omnem filialem dilectionem,  
qua unquam erga eam affectus fuerat,  
dicens, *Recole Domina Mater amantisima*

quod peccatoribus ego propter te sim propitiatus  
& responde hanc elecam me in eo affectu, ac si-  
mnibus diebus vite sua tibi placita, summa, es-  
uatione seruisset. Ad quod virginem Mater quasi  
tota liquefacta , & in mellam dulcem in reso-  
luta, se toro huic cum beatitudine sua ob amorem  
sibi videbatur impendere. hæc ibi.

DEIPARÆ MIRACULA  
quadam admirabilia ex  
Pelbaro.

24. *Q* Vanta porrò ex deuotione erga virgi-  
nem utilitas dimanat, ex compiuribus  
exemplis, ac miraculis, quæ sparsim in hoc o-  
pere narrantur, satis constat; sed minimè reti-  
cenda censeo tria illa, quæ Pelbarus de Te Pabon  
meluer Ordinis Minorum , in libro quem  
Stellatum corona gloriofa Virginis noncu-  
pauit, & Sixto IV Pontif. Max. qui sedit anno  
1471. olim dicauit, narrat libro 12. part. 2. art.  
1. quibus ostendit Virginem lanculissimam suis  
deuoris, ut non sine confessione sacramentali  
ex hac vita decedant, procurare coniueisse:  
quæ ne quid adderem, aut detraheiem, sijdem  
suis verbis mihi referenda existimauit. ex qui-  
bus duo posteriora suo tempore accidit. sibi,  
que satis cognita esse testatur; cum enim vellet  
Virginis deuotionem signum esse prædesti-  
nationis, seu salutis probare, vbi auctoribus,  
& rationibus id demonstrasset, in eisdem  
veritatis confirmationem tria hæc miracula Quidam  
addidit, ait ergo in hunc modum: Ostenditur capta ih-  
conclusio pta tacta ex miraculis, & revelationis, sejgit ve-  
nibus: nam refeit Anselmus libro miraculo. genitrix  
& hoc idem narrator etiam in libro , qui recepit  
incolulator Scala Coeli, quod quidam sive prius tur quis  
ceps latronum, qui quodam sabbato cum ve. sabbato  
nisi sit ad dominum cuiusdam mulieris paupe-  
ris, vidit ieunantes filias mulieris, & etiam ipsam mulierem, & requisivit, cur die sabbati  
ieunarent. At illa respondit, quod didicis in-  
quit à quodam Sancto viro prædicante, quod  
quicumque ieunant ob deuotionem B. Marie  
in sabbatis, merebitur confessionem facere in  
articulo mortis, & non decedet sine gratia ve-  
re poenitentie, atque demissionem euadet,  
tunc ille latro ait, Ego voleo B. Virginem,  
quod quādiu sixerō diem sabbati ieunabo,  
quod cum fecisset cotinueret, accedit post mul-  
tos annos, vt iste latro caperetur in icelte, &  
sive dilatione decapitatus est, ecce mirum, ipsi  
sum